

2020-05-11

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2020/74

Kulturnämnden

## Tertialbokslut 1 år 2020 kulturnämnden

### Förslag till beslut

Kulturnämnden fastställer tertialbokslut 1 för kulturnämnden.

### Sammanfattning av ärendet

Nämnden har under tertial 1 arbetat mycket med iordningställandet av ersättningslokalerna för Fisksätra Folkets Hus som har behövt lämna tidigare lokaler. Nämnden har även arbetat mycket med frågor kopplade till Coronapandemin. Många aktörer har snabbt behövt ställa om till digitala tjänster för att kunna vidmakthålla sin verksamhet.

Kulturhuset Dieselverkstaden har utökat sina lokaler med den före detta cirkushallen, numera Annexet, i Kunskaps Gallerian vid Marcusplatsen. Lokalen ska samnyttjas för en bred kulturverksamhet. Orkesterskolan Falsafi & Rosén är en nystartad kulturskola som beviljats auktorisation inom kundval kulturskola. Skolans profil är orkestermusik och musikdramatik. Kulturnämnden redovisar för perioden en positiv budgetavvikelse på 0,8 miljoner kronor. På nämndnivå prognostiseras inga budgetavvikelser för året.

### Ärendet

Nämnden har under perioden arbetat mycket med iordningställandet av ersättningslokalerna för Fisksätra Folkets Hus som har behövt lämna tidigare lokaler. Den 1 juni flyttar verksamheten in i en ny tillfällig paviljong som byggs i centrala Fisksätra. Nämnden har även arbetat mycket med frågor kopplade till Coronapandemin. Många aktörer har snabbt behövt ställa om till digitala tjänster för att kunna vidmakthålla sin verksamhet. Kulturhusen håller fortfarande öppet men deras funktion som en öppen mötesplats har drastiskt begränsats som en konsekvens av införda restriktioner med begränsning om max 50 personer vid sammankomster. Biblioteken har under perioden tappat 62 830 besökare jämfört med 2019. Kulturskolornas verksamhet är svår att genomföra i samma omfattning och med bibehållen kvalitet, detta med anledning av personalbrist, elever som är frånvarande på grund av sjukdom och/eller vårdnadshavares oro för smitta. Museet Hamn har haft färre antal besökare och personalsituationen har varit ansträngd. Nämnden har mildrat konsekvenserna för kulturaktörer genom att besluta att låta de som har beviljats kulturstöd planera om, skjuta fram eller på andra sätt anpassa beviljade stöd för att fungera under nuvarande omständigheter.



Kulturhuset Diesilverkstaden har utökat sina lokaler med den före detta cirkushallen, numera Annexet, i Kunskaps Gallerian vid Marcusplatsen. Lokalen ska samnyttjas för en bred kulturverksamhet, men har anpassats så att den också fungerar för cirkus och dans/rörelse. För Älta kultur- och fritidskvarter fortgår skissarbetet för att få fram lokalytor anpassade för såväl kulturhus, bibliotek och fritidsgård.

Under perioden har totalt 4 320 elever deltagit inom kulturskoleverksamheten, fördelat på 6 721 elevplatser, inklusive den öppna kulturskolan i Fisksätra. Det motsvarar i stort deltagandet för samma period under förra året. Orkesterskolan Falsafi & Rosén är en nystartad kulturskola som beviljats auktorisation inom kundval kulturskola. Skolans profil är orkestermusik och musikdramatik och planen är att starta undervisningen till hösten i Älta i samarbete med en grundskola.

Kulturnämnden redovisar för perioden en positiv budgetavvikelse på 0,8 miljoner kronor. På nämndnivå prognostiseras inga budgetavvikelser för året. Nettokostnadsutfallet för januari-april inom kundval kulturskola är något högre än budgeterat, om trenden fortsätter under resterande del av året kommer underskottet att kvarstå. Helårsprognosen är ett underskott på 1 miljon kronor. Prognosen är dock osäker då Coronapandemin eventuellt kan medföra ett minskat elevdeltagande till hösten. Underskottet vägs dock upp av prognostiserat överskott inom budgeten för lovverksamheten och kulturpengen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser utan redovisar enbart periodens överskott på 0,8 miljoner kronor. På nämndnivå prognostiseras inga budgetavvikelser för året.

### **Konsekvenser för barn**

Kulturnämnden arbetar ständigt för att kunna erbjuda bra och varierad kulturverksamhet. En ny kulturskola har beviljats auktorisation inom kundval kulturskola. Skolans profil är orkestermusik och musikdramatik. Kulturskolornas verksamhet har på grund av Coronapandemin delvis varit svår att genomföra i samma omfattning och med bibehållen kvalitet. Maxantalet om 50 personer har gjort att undervisning i storgrupp och konserter/event av olika slag har behövt ställas in. Många av kulturskolornas kurser har dock kunnat hålla igång genom att anpassning av gruppstorlekar, övergång till online-undervisning, förlängd terminen och förstärkt städning. Flera skolor rapporterar att eleverna är glada över att kunna fortsätta med sina aktiviteter trots rådande situation. En positiv effekt med distansundervisningen är att övriga familjemedlemmar involverats i aktiviteterna, och att nya innovativa sätt att undervisa har uppstått.

I Nackas konsthall har "We have a dream" visats, en utställning som främst producerats av barn och ungdomar med funktionsvariationer inom föreningen Drömlokalens konstverksamhet. Nämnden har också beviljat projektmedel om totalt en miljon kronor för att öka utbudet för funktionsvarierade barn och ungdomar inom kulturskoleverksamheten.



Peng Direkt, ett kulturstipendium på högst 10 000 kronor, har lockat 21 ungdomar i åldern 13-20 år att söka. Stipendiet Ung Kultur söktes av 34 personer och fem stipendiater inom olika områden har fått dela på 100 000 kronor.

### **Handlingar i ärendet**

Tertialbokslut 1 kulturnämnden 2020

Anders Mebius  
Kultur-och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Joanna Ohlsson  
Controller  
Controllerenheten